
МИНИСТЕРСТВО 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

09Жм>ао № 7Л 
г. Мурманск 

Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по спортивной акробатике 

На основании Положения о спортивных сборных командах Мурманской 
области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области 
от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства 
Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), приказа Комитета от 30.11.2017 
№ 420 «Об Общих принципах и критериях формирования списков кандидатов в 
спортивные сборные команды Мурманской области и порядке утверждения 
списков кандидатов в спортивные сборные команды Мурманской области 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 
Мурманской области по спортивной акробатике на спортивный сезон 2020-
2021 годы согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего сектором развития спорта высших достижений и спортивного 
резерва Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области 
Цыганкову И.А. 

Министр Д.В. Клебанов 

Мисюк Т.П. 



список 
кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной акробатике 

на спортивный сезон 2020 - 2021 год 

Тренеры и специалисты: 

№ 
п/п 

Фамилия, 
Имя, Отчество 

Дата 
рождения 

Спортивное или 
почетное 

спортивное 
знание 

Наименование 
должности в команде1 Спортивная дисциплина или 

группа дисциплин 

Мунинипально 
е образование 
Мурманской 

области 

Основное место 
работы 

(наименование 
организации) 

Стаж работы в 
споршвиых сборных 

командах 
Мурманской области 

(кол-во лет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Степанов 
Александр 
Сергеевич 

31 .05 .1986 м е м к Старший тренер 

Пары многоборье 
Мужчины, женщины. 

Юниоры, юниорки, юноши, 
девушки 

Мурманск МБУДО 
ДЮСШ № 1 14 

2 
Савоник 
Лариса 

Владимировна 
27 .03 .1963 тренер 

Тройка многоборье 
Юниорки 13 -19 лет 

Девушки ( 1 2 - 18 лет. 11-16 
лет) 

Мурманск МБУ ДО 
ДЮСШ № 1 18 

3 
Степанова 
Екатерина 

Николаевна 
08.07.1992 Тренер - хореограф Мурманск МБУДО 

ДЮСШ № 1 1 год 

4 
Ларионова 

Минира 
Габдрауфовна 

02.06.1961 
Специалист ССК 
(Концертмейстер) Мурманск МБУ ДО 

ДЮСШ № 1 2 года 

Спортсмены (оформляются в алфавитном порядке): 

№ 
п/п 

Вид программы, 
дисциплина Фамилия, Имя. Отчество Дата 

рождения 

Спорт ивное 
звание, 

спортивный 
разряд 

Принадлежность к 
физкультурно-

спортивной организации и/ 
или к областной спортивной 

федерации и/или к 
организации 

Муницнпаль 
нос 

образование 
Мурманской 

области 

Личный тренер, 
Ф.И.О. 

Результат выступлений в 
официальных 

соревнованиях, 
включенных в ЕКП: и КП' 

в прошедшем (текущем) 
спортивном сезоне 

' Для старшего тренера и тренера с указанием возрастной группы 
1 Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской 
Федерации 
' Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Мурманской области 

CI1ИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спортивной акробатике на С П О Р Т И В Н Ы Й сезон 7070-7071 голы (г. 01 11 7070 NO } 1 10 70? 11 



2 
дополнительного 

образования спортивной 
направленности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Мужчины, женщины (20 лет и старше): 2000 г.р. и старше 
Мужчины 

1 смешанная пара 
- многоборье 

Тюхов Константин 
Сергеевич 

23.01.1996 МС МРДЮОО «Федерация 
СГ и СА» 

Мурманск Степанов 
А.С. 

1м ВС 19-24.12.2019 
(EKII 39875) 

Юниоры, юниорки (13-19 лет): 2007-2001 гг.р. 
Юниоры: 

1 смешанная пара 
- многоборье 

Арефьев Денис 
Сергеевич 29.08.2001 KMC МРДЮОО «Федерация 

СГ и СА» 
Мурманск Степанов 

А.С. 
1м Чемпионат МО 
18-19.01.2020 

2 пара -
многоборье 

Котов Максим 
Русланович - 13.01.2006 3 разряд ДЮСШ № 1 Мурманск Степанов А.С. 1м ВС 19-24.12.2014 

(РКП 39875) 

3 пара -
многоборье 

Кудринский Роман 
Дмитриевич 

11.08.2004 KMC ДЮСШ № 1 
Мурманск Степанов 

А.С. 
1 м 11ервенство МО 
18-19.01.2020 

4 смешанная пара 
- многоборье 

Соколов Никита 
Дмитриевич 21.06.2004 МС МРДЮОО «Федерация 

СГ и СА» 
Мурманск ( тепанов 

А.С. 
2м ВС 19-24.12.2019 
(ЕКП 39875) 

Юниорки: 

5 смешанная пара 
- многоборье 

Казакова Анжела 
Александровна 21.06.2003 МС ДЮСШ № 1 Мурманск Степанов А.С. 1м ВС 19-24.12.2019 

(ЕКП 39875) 

6 смешанная пара 
- многоборье 

Кривоногова Наталья 
Андреевна 27.12.2006 KMC ДЮСШ № 1 

Мурманск Степанов 
А.С. 

1м Чемпионат МО 
18-19.01.2020 

7 тройка -
многоборье 

Кюлян Камилла 
Ивановна 03.08.2006 KMC ДЮСШ № 1 Мурманск Савоник J1.B. 1м Первенство МО 

18-19.01.2020 

1 8 гройка -
многоборье 

Неведина Алина 
Романовна 24.05.2006 1 разряд ДЮСШ № 1 Мурманск Савоник JI.В. 

1м Первенство МО 
18-19.01.2020 

1 9 гройка -
многоборье 

Новикова Анастасия 
Витальевна 08.11.2004 1 разряд ДЮСШ № 1 Мурманск Савоник Л.В. 2м Первенство МО 

18-14.01.2020 

10 тройка -
многоборье 

Селукова Ангелина 
Игоревна 10.03.2005 KMC ДЮСШ № 1 

г 
Мурманск Савоник Л.В. 1м Первенство МО 

18-19.01.2020 

П тройка 
многоборье 

1 Цветова Мария 
Руслановна 20.09.2005 2 разряд ДЮСШ № 1 Мурманск Савоник JI.В. 2м Первенство МО 

18-19.01.2020 

СПИСОК кандидатов в спортивную сборную команду Мурманской области по спорч и в ной акробатике на спортивный сезон 2020-2021 годы (с 01.11.2020 по 31.10.2021) 



3 
Юноши, девушки (11 - 16 лет, 12 - 18 лет): 2010-2004 гг.р.. 2008-2002 гт.р. 
Юноши: 

1 
пара -
многоборье 

Нечайкин Артём 
Алексеевич 

18.10.2008 KMC ДЮСШ № 1 
Мурманск Степанов 

А.С. 
1 м Первенство МО 
18-19.01.2020 

2 п а р а -
многоборье 

Степанов Кирилл 
Александрович 

14.12.2009 3 разряд ДЮСШ № 1 
Мурманск- Степанов 

А.С. 
1м ВС 19-24.12.2019 
(ЕКП 39875) 

Девушки: 

3 
тройка -
многоборье 

Антонова Валерия 
Андреевна 

21.09.2010 3 разряд ДЮСШ № 1 Мурманск Савоник J1.B. 
2 м Первенство МО 
18-19.01.2020 

4 тройка -
многоборье 

Губарева Яна 
Сергеевна 

23.05.2008 KMC ' ДЮСШ № 1 
Мурманск 

Савоник Л .В. 
1 м Первенство МО 
18-19.01.2020 

5 
тройка -
многоборье 

Конева Юлия 
Николаевна 

29.06.2010 2 разряд ДЮСШ № ] 
Мурманск 

Савоник Л.В. 
1 м Первенство МО 
18-19.01.2020 

6 
тройка -
многоборье 

Шевцова Милена 
Денисовна -

21.03.2008 I разряд ДЮСШ № 1 Мурманск- Савоник Л.В. 
1 м Первенство МО 
18-19.01.2020 

I Мальчики, девочки (8 - 15 лег): 2012-2005 гг.р. 
i Мальчики: 

1 пара -
многоборье 

Андрейчиков Давид 
Васильевич 

21.02.2011 3 разряд ДЮСШ № 1 
Мурманск Степанов 

А.С. 
1м ВС 19-24.12.2019 
(ЕКП 39875) 

2 пара -
многоборье 

Меджидов Миджид 
Шагидинович 06.04.2011 3 разряд Д Ю С Ш № 1 

Мурманск- Степанов 
А.С. 

1м ВС 19-24.12.2019 
(ЕКП 39875) 

1{резидент МРЛЮОО 
«Федерация СГ и С А» Юрченко Д-М. 

г п и г п г И П ™ » ™ » D С П Л П П Ш Т Т R F O N M M ГПМЯМГГУ М У П М Я М С К О Й области по спортивной акробатике на спортивный сезон 2020-2021 i оды (с 01 11.2020 по 3 Ы0.2021) 


